ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

Комиссия по контрольной деятельности

20.02.2018 10:00 г.Иркутск

2. Балабанов А,А.
3. Дикусарова Н.И;

Председательствующий:
Нестерович ГН. -  председатель комиссии по контрольной деятельности

Кворум: 5
Присутствовало депутатов: 9

1, Алд аров К.Р. заместитель председателя Законодательного Собрания
Иркутской области, председатель комитета по законода
тельству о природопользовании, экологии и сельском хо
зяйстве Законодательного Собрания Иркутской области
депутат второго созыва
заместитель председателя Законодательного Собрания
Иркутской области, председатель комитета по бюджету,
ценообразованию, финансово-экономическому и налого
вому законодательству Законодательного Собрания Ир
кутской области
депутат второго созыва
председатель комиссии по контрольной деятельности
депутат второго созыва
депутат второго созыва
председатель комитета по социально-культурному зако
нодательству
депутат второго созыва

4. Микуляк А.С.
5. Нестерович Г.Н.
6. Сагдеев Т.Р.
7. Седых М.В.
8. Синцова И.А.

9. Труфанов Н.С.

Отсутствовало депутатов: 1
1. Лобков А.В. депутат второго созыва

Присутствовало приглашённых: 7
1. Буянов Р.В.

2. Дмитриева М.И.
3. Борисова О.А.

4. Каменяр О.В.

полномочный представитель Губернатора Иркутской об
ласти в Законодательном Собрании Иркутской области
заместитель министра финансов Иркутской области
старший помощник прокурора области по взаимодей
ствию с законодательными (представительными) и ис
полнительными органами власти области и органами
местного самоуправления Иркутской области
заместитель начальника главного правового управления
аппарата Губернатора Иркутской области и Правитель-

1

ства Иркутской области
5. Юзвак С.Б. начальник управления по профилактике коррупционных

и иных правонарушений аппарата Губернатора Иркут
ской области и Правительства Иркутской области

6. Басов М.В. начальник правового управления Законодательного Со
брания Иркутской области

7. Шигаева О.Г, заместитель исполнительного директора НО "Ассоциация
муниципальных образований Иркутской области”

О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: НЕСТЕРОВИЧ Г.Н. -  председатель комиссии по контрольной дея
тельности

РЕШИЛИ:
ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Проект постановления «Об отчете о деятельности Контрольно-счетной палаты
Иркутской области за 2017 год»
2. О результатах экспертно-аналитического мероприятия «Анализ эффективности
реализации государственной программы Иркутской области «Труд и занятость» на
2014 - 2020 годы».
3. О результатах контрольного мероприятия «Финансовый аудит использования
средств областного бюджета, выделенных министерству имущественных отноше
ний Иркутской области на содержание аппарата управления в 2016 году и истек
шем периоде 2017 года (при необходимости в более ранние периоды)
4. Об отчете члена Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федера
ции - представителя от Законодательного Собрания Иркутской области Шубы В.Б.
5. О результатах контрольного мероприятия «Проверка соблюдения законодатель
ства РФ и Иркутской области в части предоставления и использования средств об
ластного бюджета, иных источников, предусмотренных законодательством РФ при
производстве, выпуске, издании и распространении печатных средств массовой
информации - общественно-политических газет «Областная», «Панорама округа»
во втором полугодии 2017 года»

1. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «ОБ ОТЧЕТЕ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОН
ТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА 2017 ГОД»

СЛУШАЛИ: НЕСТЕРОВИЧ Г.Н. -  председатель комиссии по контрольной
деятельности
МОРОХОЕВА И.П. -  председатель Контрольно-счетной пала
ты Иркутской области

В ОБСУЖДЕНИИ СИНЦОВА И.А. -  председатель комитета по социально-
ПРИНЯЛИ УЧА- культурному законодательству Законодательного Собрания
СТИЕ: Иркутской области

САГДЕЕВ Т.Р. -  депутат Законодательного Собрания Иркут-
2

ской области

РЕШИЛИ: 1. Внести отчет о деятельности Контрольно-счетной палаты
Иркутской области за 2017 год на рассмотрение Законодатель
ного Собрания Иркутской области.
2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской об
ласти принять отчет о деятельности Контрольно-счетной пала-
ты Иркутской области за 2017 год к сведению.

ГОЛОСОВАЛИ: За - 9 чел,
Против - 0 чел.,
Воздержались - 0 чел.

2. О РЕЗУЛЬТАТАХ ЭКСПЕРТНО-АНАЛИТИЧЕСКОГО МЕРОПРИЯТИЯ
«АНАЛИЗ ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ

ПРОГРАММЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «ТРУД И ЗАНЯТОСТЬ» НА 2014 -

СЛУШАЛИ:

2020 ГОДЫ».

НЕСТЕРОВИЧ Г.Н. -  председатель комиссии по контрольной
деятельности
МОРОХОЕВА И.П. -  председатель Контрольно-счетной пала-
ты Иркутской области

В ОБСУЖДЕНИИ САГДЕЕВ Т.Р. -  депутат Законодательного Собрания Иркут-
ПРИНЯЛИ УЧА- ской области
СТИЕ: ГАВРИН С.Ю. -  заместитель министра труда и занятости Ир

кутской области

РЕШИЛИ: 1. Рекомендовать Правительству Иркутской области, мини
стерству труда и занятости Иркутской области принять ком
плекс мер, направленный на устранение недостатков, отмечен
ных в отчете Контрольно-счетной палаты Иркутской области
от 28.12.2017 №01/37.
2. Информацию о результатах рассмотрения направить в ко
миссию по контрольной деятельности Законодательного Со
брания Иркутской области в срок до 01.04.2018 года.
3. Контроль за исполнением решения возложить на председа
теля комиссии по контрольной деятельности Законодательного
Собрания Иркутской области Г.Н. Нестеровича.

ГОЛОСОВАЛИ: За - 9 чел.,
Против - 0 чел.,
Воздержались - 0 чел.

3. О РЕЗУЛЬТАТАХ КОНТРОЛЬНОГО МЕРОПРИЯТИЯ «ФИНАНСОВЫЙ
АУДИТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ СРЕДСТВ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА, ВЫДЕ
ЛЕННЫХ МИНИСТЕРСТВУ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ ИРКУТ

СКОЙ ОБЛАСТИ НА СОДЕРЖАНИЕ АППАРАТА УПРАВЛЕНИЯ В 2016
3

ГОДУ И ИСТЕКШЕМ ПЕРИОДЕ 2017 ГОДА (ПРИ НЕОБХОДИМОСТИ В
БОЛЕЕ РАННИЕ ПЕРИОДЫ)

СЛУШАЛИ: НЕСТЕРОВИЧ Г.Н. -  председатель комиссии по контрольной
деятельности
МУЛЯРОВА ЛИ. -  аудитор Контрольно-счетной палаты Ир
кутской области

В ОБСУЖДЕНИИ НЕСТЕРОВИЧ Г.Н. -  председатель комиссии по контрольной
ПРИНЯЛИ УЧА- деятельности Законодательного Собрания Иркутской области
СТИЕ: СИНЦОВА И.А. -  председатель комитета по социально

культурному законодательству Законодательного Собрания
Иркутской области
МИКУЛЯК А.С. -  депутат Законодательного Собрания Иркут
ской области
СУХОРУЧЕНКО В.А. -  министр имущественных отношений
Иркутской области

РЕШИЛИ: 1. Рекомендовать Правительству Иркутской области, мини
стерству имущественных отношений Иркутской области при
нять действенные меры, направленные на устранение выявлен
ных нарушений и недостатков, отмеченных в отчете Контроль
но-счетной палаты Иркутской области от 25.12.2017 № 03/34.
2. Информацию о результатах рассмотрения направить в ко
миссию по контрольной деятельности Законодательного Со
брания Иркутской области в срок до 01.04.2018 года.
3. Направить Губернатору Иркутской области обращение о со
здании органа государственной власти Иркутской области в
сфере гражданской обороны, предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности.
4. Контроль за исполнением решения возложить на председа
теля комиссии по контрольной деятельности Законодательного
Собрания Иркутской области Г.Н. Нестеровича.

ГОЛОСОВАЛИ: За - 9 чел.,
Против - 0 чел.,
Воздержались - 0 чел.

4. ОБ ОТЧЕТЕ ЧЛЕНА СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРА
НИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ - ПРЕДСТАВИТЕЛЯ ОТ ЗАКОНОДА

ТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ШУБЫ В.Б.

СЛУШАЛИ: НЕСТЕРОВИЧ Г.Н. -  председатель комиссии по контрольной дея
тельности

РЕШИЛИ: 1. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
принять к сведению отчет члена Совета Федерации Федерального
Собрания Российской Федерации -  представителя от Законода

4

тельного Собрания Иркутской области Шубы В.Б.
2. Направить данное решение в комитет по законодательству о
государственном строительстве области и местном самоуправлении
Законодательного Собрания Иркутской области.

5. О РЕЗУЛЬТАТАХ КОНТРОЛЬНОГО МЕРОПРИЯТИЯ «ПРОВЕРКА СО
БЛЮДЕНИЯ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА РФ И ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ В ЧА
СТИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ СРЕДСТВ ОБЛАСТНОГО
БЮДЖЕТА, ИНЫХ ИСТОЧНИКОВ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ ЗАКОНОДА
ТЕЛЬСТВОМ РФ ПРИ ПРОИЗВОДСТВЕ, ВЫПУСКЕ, ИЗДАНИИ И РАС

ПРОСТРАНЕНИИ ПЕЧАТНЫХ СРЕДСТВ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ -
ОБЩЕСТВЕННО-ПОЛИТИЧЕСКИХ ГАЗЕТ «ОБЛАСТНАЯ», «ПАНОРАМА

ОКРУГА» ВО ВТОРОМ ПОЛУГОДИИ 2017 ГОДА»

СЛУШАЛИ: НЕСТЕРОВИЧ Г.Н. -  председатель комиссии по контрольной
деятельности
МУЛЯРОВА Л.Н. -  аудитор Контрольно-счетной палаты Ир
кутской области

САГДЕЕВ Т.Р. -  депутат Законодательного Собрания Иркут
ской области
НЕСТЕРОВИЧ Г.Н, -  председатель комиссии по контрольной
деятельности Законодательного Собрания Иркутской области
БУЯНОВ Р.В. -  полномочный представитель Губернатора Ир
кутской области в Законодательном Собрании Ирку4тской об
ласти

РЕШИЛИ: 1. Перенести рассмотрение результатов контрольного меро
приятия «Проверка соблюдения законодательства РФ и Иркут
ской области в части предоставления и использования средств
областного бюджета, иных источников, предусмотренных за
конодательством РФ при производстве, выпуске, издании и
распространении печатных средств массовой информации -
общественно-политических газет «Областная», «Панорама
округа» во втором полугодии 2017 года» на очередное заседа
ние комиссии по контрольной деятельности,
2. Контроль за исполнением решения возложить на председа
теля комиссии по контрольной деятельности Законодательного
Собрания Иркутской области Г.Н. Нестеровича.

ГОЛОСОВАЛИ: За - 9 чел.,
Против - 0 чел.,
Воздержались - 0 чел.

Председатель комиссии по
контрольной деятельности Г.Н. Нестерович

В ОБСУЖДЕНИИ
ПРИНЯЛИ УЧА
СТИЕ: